
Los interesados retirar el cartel en la Subárea de Contratación 
Administrativa de este Hospital. 

San José, 23 de junio del 2006.-Subárea de Contratación 
Administrativa.-Sr. Gerardo Arguedas Mora, Jefe.- l vez.-{56836). 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ACUEDUCTOS 
Y ALCANTARILLADOS 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2006-00011 

Compra de 504.000 kilogramos de cloro líquido 

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (AyA), 
cédula jurídica N° 4-000-042-138, comunica que se recibirán ofertas hasta 
las 9:00 horas del día 28 de julio del 2006, para la "Compra de 504.000 
kilogramos de cloro líquido". 

Los documentos que conforman el cartel podrán accesarse en la 
dirección electrónica www.aya.go.cr o bien retirarse en la Proveeduría 
Institucional, sita en el tercer piso del módulo C del Edificio Sede del AyA 
en Pavas. 

San José, 23 de junio del 2006.-Lic. Lilliana Navarro Castillo, 
Proveeduría Institucional.-l vez.-(Solicitud N" 37802).- C-5520.
(56928). 

LICITACIÓN POR REGISTRO 2006-00037 

Alquiler de edificio 

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (AyA), 
cr ' 'la jurídica N° 4-000-042138, comunica que se recibirán ofertas hasta 
( ~ :OO horas del día 26 de julio del 2006, para el "alquiler de edificio". 

Los documentos que conforman el cartel podrán accesarse en la 
página de Internet del AyA, www.aya.go.cr o adquirirse en la Proveeduría 
Institucional de AyA, sita en el tercer piso del módulo C del Edificio Sede 
del AyA en Pavas. 

San José, 23 de junio del 2006.-Lic. Lilliana Navarro Castillo, 
Proveeduría.- l vez.-{Solicitud N° 3780l).---C-5520.- (56929). 

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES 

LICITACIÓN POR REGISTRO N" 214-06 

Adquisición de abarrotes y productos de consumo 
para los CEAAM ubicados en San José, 

Limón y Puntarenas 

El Instituto Nacional de las Mujeres (INAMU), le invita a participar 
en la Licitaciónpor Registro N° 214-06, se recibirán ofertas por escrito 
hasta las 10:00 horas del día 14 de julio del 2006, para la contratación 
de adquisición de abarrotes y productos de consumo para los CEAAM 
ubicados en San José, Limón y Puntarenas. 

El cartel se encuentra disponible en la pagina electrónica www. 
inamu.go.cr. 

San José, 22 de junio del 2006.- Lic. Abdenago López Chacón, 

,dinador Ad.min .... ,.~' .. trat¡YQ .. rrn1. ".' v¡:Jz·¡m{u .• Q'LJ-~ c, , NiJ u'JAn .. 9\-C-5520.-(50136) . i ~li}. \ 1".) t IIU1 ·.J ¡,,,L, tlf.\L ,t LH):" fin.Y 
¡ A"~7 J ' [;>':; rs p''"; ,~I A LIZ'O A \ ~4'h ",/ /-'.: ,L. '. e L.\.~. Ir". .M.... ¡-', 

AVISOS ",_li}:.t¿I:~ .. _ [) E ! r·l F O R ,V" A e I o i'J 
FUNDAC.lQ1NYA!M.~UJ9mlN'W!»f ,It~CIÓN 
DE LA INVESTIGACION y LA TRANSFERENCIA 

DE LA TECNOLOGÍA DE COSTA RICA 

CONTRATACIÓN EN FORMA DIRECTA W 12-2006 

Lastreo de 200 metros de camino interno para la estación 
experimental Enrique Jiménez Núñez "E.E.E.J.N." 

El convenio de FITTACORI - MIDEPLAN, recibirá ofertas hasta la 
1 :30 p., m. , horas del día 4 de julio del 2006, para ellastreo de 200 metros 
de camino interno para la Estación Experimetal Enrique Jiménez Núñez 
"E.E.E.J.N" -Cañas - Guanacaste. 

CONCURSO PÚBLICO W 02-2006 

Compra e instalación de invernadero para 
ser ubicado en la Estación Experimental "Carlos Durán 

El Convenio de FITTACORI - MIDEPLAN, recibirá ofertas hasta 
las 10,00 horas del día 4 de julio del 2006, para la compra e instalación de 
invernadero para ser ubicado en la Estación Experimental Carlos Durán 
- Contiguo al Antiguo Sanatorio Carlos Durán, Camino al Volcán Irazú, 
Cartago. 

Los interesados obtendrán gratis cada uno de los carteles (Condiciones 
generales, contractuales y especificaciones técnicas), en la oficina de 
La Fundación para el Fomento y Promoción de la Investigación y la 
Transferencia de la Tecnología Agropecuaria de Costa Rica (FITTACORI), 
ubicada en Sabana Sur, 150 metros al Sur de Telética Canal 7, Edificio 
del Ministerio de Agricultura y Ganadería, 2° Piso. Para más información 
llamar al teléfono N° 231-4764, Fax N° 291-3545. 

San José, 20 de junio del 2006.-Ing. Guadalupe Gutiérrez Mejía, 
Directora Ejecuti\"a.- l \"ez.---(O e ~0 219-11.-C-12670.-ü6707). 

ADJUDICACIONES 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO NACIONAL DE REHABILITACIÓN 
Y EDUCACIÓN ESPECIAL 

P~27 

LICITACIÓN POR REGISTRO 2006-LG-00000l 

Adquisición de Software para Control Interno y Auditoría Interna 

El Consejo Nacional de Rehabilitación y Educación Especial, cédula 
jurídica N° 3-007 -0510-26, a través del área de Bienes y Servicios, comunica 
a todos los potenciales oferentes de la Licitación por Registro 2006-LG-
000001, Adquisición de Software para Control Interno y Auditoría Interna, 
que declara desierto dicho concurso mediante resolución administrativa N° 
52-2006. 
, Asimismo les informamos que dicha resolución está disponible en e! 

Area de Bienes y Servicios, para que se retire por los interesados. 

Heredia, 23 de junio 200.6.-Área de Bienes y Servicios.-Lic. 
Jorge Sánchez Morales.-l vez.-(56934). 

PODER JUDICIAL 

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 2006-LG-000015-PROV 

Compra de tóner para impresora láser Xerox N2125 
para el Segundo Circuito Judicial de San José 

Se comunica a todos los interesados que e! Consejo Superior del 
Poder Judicial, en sesión celebrada el día veintidós de junio del dos mil 
seis, dispuso adjudicar la licitación que se dirá, de la manera siguiente: 

Licitación por Registro N° 2006-LG-000015-PROV, "Compra de 
tóner para impresora láser Xerox N2125 para el Segundo Circuito Judicial 
de San José". 

A: Consolidada Comercial Nueva Central del Software S. A., cédula 
jurídica 3-101-330721. 

Línea única: 304 unidades de tóner para impresora láser marca 
Xerox N 2125, parte N° 113R00445, con un precio unitario de $175,00 
para un total de $53.200,00. 

Plan de entrega: El indicado en e! cartel. 
Garantía: 24 meses contra defectos de fabricación en condiciones 

normales de uso, almacenamiento y manipulación. 
Demás características y condiciones según cartel y oferta. 

Gran total adjudicado: $53.200,00. 

San José, 23 de junio del 2006.-Lic. Ana Iris Olivares Leitón, 
Subproveedora a. Í.- l vez.- (56925). 

BANCO CRÉDITO AGRÍCOLA DE CARTAGO 

PROVEEDURÍA y LICITACIONES 

LICITACIÓN POR REGISTRO N" LXR-I-2005 

Adquisición de software administrativo 
de políticas, procedimientos y normativa 

Se les comunica a los participantes de este evento que la empresa 
adjudicada es Marcorme E.F.C. S. A., por la suma de $47.990,00. 

San José, 23 de junio del 2006.- Proveeduría y Licitaciones.
Líc. Julio Brenes Ramírez, Jefe.-l vez.-(O. C. N° 6610).-C-4420.
(56888). 

INSTITUTO NACIONAL DE SEGUROS 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 106050 

Servicios de recaudación de derechos de circulación 

El Instituto Nacional de Seguros, comunica a los interesados en la 
presente licitación que según Sesión N° 8789, Acuerdo VI de! 15 de junio 
del 2006, la Junta Directiva con sustento en las consideraciones de orden 
legal y técnico dictadas en el Oficio PROV-2830-2006, del 1 ° de junio 
de 2006, el cual se tendrá como parte integral de este acuerdo, resuelve 
adjudicar la presente licitación de la manera que se detalla seguidamente: 

El servicio incluye: 

• Cobro de Derechos de Circulación, remisión masiva (efectivo y 
cheque). 

• Duplicados de derechos de Circulación. 
• Inclusión y cobro de Derechos de Circulación para Vehículos de 

primera inscripción y no emitidos. 

Adjudicatarios: 

Mutual Seguros S. A., 
Cédula Jurídica W 3-101-188895 

Comercial de Seguros Comer Seguros S. A. 
Cédula Jurídica N° 3-101-181175 

Cooperativa de Ahorro y Crédito del Cantón de Flores R. L. 
Cédula Jurídica N° 3-004-056601 

Cooperativa de Ahorro y Crédito y Servicio Múltiples, Alianza 
de Pérez Zeledón R.L. 
e édula Jurídica ~o 3-00-1-0451 38 


